
Uchwała Nr X/81/ll 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 czerwca 201 lr.

w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% zawartości 
alkoholu, zasad ich usytuowania na terenie gminy.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marcal990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 200lr., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 70, poz. 473 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje:

Załącznik Nr do Protokołu N r.J[.j.M.
Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia

§ i

1) Wyznacza się 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5 % ( z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w następujących 
miejscowościach:

1. Boręty - 3 punkty sprzedaży
2. Dąbrowa - 1 punkt sprzedaży
3. Lichnowy - 4 punkty sprzedaży
4. Lichnówki

• Lichnowski wieś - 1 punkt sprzedaży
• Lichnówki Drugie - 1 punkt sprzedaży

5. Lisew'0  Malborskie - 4 punkty sprzedaży
6. Parszewo - 1 punkt sprzedaży
7. Pordenowo - 1 punkt sprzedaży
8. Szymankowo - 3 punkty sprzedaży
9. Tropi szewo - 1 punkt sprzedaży

2) Wyznacza się 3 punkty sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5 % ( z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży następujących miejscowościach: 
Lichnowy -  3 punkty sprzedaży.

§2

1. Nie wydaje się zezwoleń na prowadzenie sprzedaży, podawanie i spożywanie napojów' 
alkoholowych zarówno do 4,5% jak i powyżej 4,5% w bezpośrednim sąsiedztwie szkól i 
innych placówek oświatowa wychowawczych, obiektu kultu religijnego, obiektów 
sportowych i innych miejsc masowych zgromadzeń.
2. Użyte w ust. 1 określenie -  w bezpośrednim sąsiedztwie -  rozumie się odległość 20 
metrów' mierzonych w ciągach komunikacyjnych pieszych licząc od wejścia do punktu 
sprzedaży do wejścia budynku obiektu.
3. Organ właściwy do wydawania zezwoleń może w' wyjątkowych wypadkach zezwolić na 
dalszą działalność w? już istniejących punktach sprzedaży napojów alkoholowych z 
zastosowaniem odstępstw od zasady ich usytuowania określonej w ust. 2 jeżeli prowadzenie



tych punktów zgodnie z opinią instytucji i organizacji społecznych wymienionych w ust. 1 nie 
powoduje zakłóceń w działalności oraz funkcjonowaniu instytucji i organizacji społecznych 
mieszczących się w obiektach i miejscach wymienionych w ust. 1.

§3

Traci moc Uchwała Nr III/25/2002 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 grudnia 2002r., 
Uchwała Nr XVI/148/2004 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 marca 2004 r. oraz Uchwała Nr 
XLV/358/06 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 sierpnia 2006r.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNI



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.12 ust. 1 i ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 70, poz. 473 
z późn.zm.)Rada Gminy ustala w drodze uchwały liczbę punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na 
terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W związku z zainteresowaniem osób prowadzących działalność gospodarczą 
możliwością otrzymania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu oraz powyżej 18% zawartości alkoholu, jednak z powodu wyczerpanego 
limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży -  nie wydaje się nowych zezwoleń.

Mając na uwadze powyższe, proponuje się zwiększyć liczbę punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w miejscowości Lichnowy na 4 punkty.

Jan Michalski


